ДОГОВОР–ОФЕРТА (ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА) № 2

от «01» августа 2023 года

об организации и проведении всероссийских мероприятий

Индивидуальный предприниматель Орлов Владимир Валерьевич (ИНН 645115173307, ОГРНИП

323645700067820), работающий под коммерческим обозначением «Центр творчества и науки "Искусство

сегодня"», именуемый в дальнейшем «Организатор», публикует настоящий Договор-оферту, являющийся

официальным предложением, именуемым в дальнейшем, «Договор».

1. Общие положения

1.1. Данный Договор является официальным предложением (публичной офертой) Организатора и содержит все

существенные условия Договора об организации проведении всероссийских мероприятий.

1.2. В соответствии с п. 2 ст. 437 Гражданского Кодекса Российской Федерации (далее – ГК РФ) в случае

принятия изложенных ниже условий и оплаты услуг, физическое или юридическое лицо, производящее акцепт

этой оферты становится «Участником», а Организатор и Участник совместно – «Сторонами» настоящего

договора-оферты.

1.3. Акцептом условий, изложенных в настоящем Договоре, является факт оплаты Организационного взноса за

участие (далее – «Оргвзнос).

1.4. В настоящем Договоре используются следующие термины:

• Мероприятие – конкурс, олимпиада или конференция или иное мероприятие, проводимое

Организатором;

• Организатор ‒ Индивидуальный предприниматель Орлов Владимир Валерьевич (ИНН 645115173307,

ОГРНИП 323645700067820);

• Участник – физическое лицо, имеющее гражданство РФ, достигшее 18 лет, участвующее в

Мероприятии; представитель несовершеннолетнего лица, который принимает участие в Мероприятии;

представитель иностранного гражданина, который принимает участие в Мероприятии.

• Сайт – программно-аппаратный комплекс, платформа, на которой размещены все официальные и

правоустанавливающие документы Мероприятия. Адрес сайта: http://искусствосегодня.рф/

•  Акцепт – согласие Участника с условиями настоящего Договора в полном объёме.

2. Предмет Договора-оферты

2.1. Организатор проводит Мероприятие в соответствии с Положением о Мероприятии, размещённом на

Сайте.

2.2. Участник оформляет заявку на участие в Мероприятии с приложением всех необходимых документов,

оплачивает Оргвзнос в соответствии с Положением о Мероприятии, размещённом на Сайте.

3. Акцепт и заключение Договора

 3.1. Участник производит акцепт путём 100 % оплаты Оргвзноса по выставленному Организатором счёту

(квитанции).

 3.2. Срок акцепта составляет 3 (три) банковских дня с момента выставления Организатором счёта (квитанции)

на оплату.

4. Условия и порядок проведения Мероприятия

4.1. Участник знакомится с информацией, размещенной на Сайте, адрес которого указан в п. 1.4 настоящего

Договора.

4.2. Участник заполняет форму заявки, размещённую на Сайте.
4.3. Организатор в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента отправки заявки Участником направляет по

электронной почте счёт (квитанцию) на оплату Оргвзноса.

4.4. Участник оплачивает счёт (квитанцию) в течение 3 (трёх) банковских дней с момента его отправки

Организатором.

4.5. После проведения Участником оплаты счета и зачисления денежных средств на расчетный счёт

Организатора, настоящий Договор вступает в силу.

2

5. Права и обязанности сторон

5.1. Организатор обязуется:

- провести Мероприятие в соответствии с Положением о Мероприятии;

- направить на электронную почту Участника электронные документы об участии в Мероприятии в

соответствии Положением о Мероприятии.

5.2. Участник обязуется:

- указывать достоверную информацию при отправке заявки на участие в Мероприятии;

- оплатить Оргвзнос в соответствии с разделом 6 настоящего Договора;

- выполнить все задания в соответствии с Положением о Мероприятии.

6. Условия оплаты

6.1. Участник производит оплату по настоящему Договору в размере 100% в течение 3 (трёх) банковских дней

с даты отправки Организатором счёта на оплату.

6.2. Оплата производится Участником путем перечисления денежных средств на расчетный счет Организатора

на основании счёта.

6.3. В целях настоящего Договора принимается оплата от Участника:

- в безналичной форме с расчетного счета Участника на расчетный счет Организатора;

- через отделения Сбербанка РФ.

7. Прочие условия

7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. Факт оплаты Оргвзноса является автоматическим согласием со всеми условиями настоящего Договора и

Положения о Мероприятии.

8. Реквизиты Организатора

Индивидуальный предприниматель Орлов Владимир Валерьевич

ИНН 645115173307, ОГРНИП 323645700067820

Банковские реквизиты

Расчётный счёт 40802810856000083477

БИК 043601607

Банк ПОВОЛЖСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК

Корр. счёт 30101810200000000607